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Formandsberetning 

Velkomst:  

Velkommen til vores årlige generalforsamling i Fjand Sommerhusforening. Vi har nu 

eksisteret i 50 år, derfor holder vi jubilæet med Beach party i år, korsang til 

sommerfesten, Fjand mesterskab i Petanque, Fællessang i teltet og som afslutning 

Fællesspisning i teltet.  

Fortællingen om Fjand sommerhusforening kommer lidt senere, den kunne jo fortælles 

af den 1. formand efter Christian Skov, der startede foreningen for 50 år siden. 

For at alle arrangementer kunne lade sig gøre vil jeg sige tak til den lille gruppe der stået 

for det. Malene, Dorit og Helene, Bente og Bo, Suzanne og Hans. 

En særlig tak til de frivillige hjælpere der gjorde programmet muligt. Johanne, Line og 

Kirstine for børneaktiviteterne i eftermiddags. Ida for at have samlet et Fjand Kor og 

lavet arrangement til en særlig sang til i aften.  Keld og John, Helene og Marie for at 

planlægge og stå for fællessang i morgen.    

Nu vil jeg gerne præsentere resten af bestyrelsen: Næstformand og vejansvarlig, Jens 

Erik Larsen. Kasserer, Birte Dalsgaard. Vibeke Lorentzen, Sekretær. Samt Grete Nisgaard 

og May-Britt Stage.  

 

1. Klitsyn 

Der er endnu ikke blevet holdt klitsyn i år, Naturstyrelsen har ikke kunnet finde tid i juni 

som det skulle have været, men det bliver i sidste halvdel af august. 

 

2. Aktiviteter 

- I efteråret besøgte vi vores lokale vandværk, vi fik en rundvisning og historien bag 

vandværket. Derefter gik turen over til skovlegepladsen hvor foreningen serverede varmt 

leverpostej og noget til ganen.                                                                                                                                           

- I år lå Tour De Sommerhus den 17. maj. Det var endnu engang en fantastisk dag. Ca. 54 

deltagere var mødt op. Vi startede ved nr. 38 hos Susanne og Evald, og besøgte 5 

forskellige sommerhuse, med hver deres spændende historie. 

Vi sluttede ved Bente og Bo, hvor foreningen grillede pølser og bød på et lille glas. Dagen 

var en stor succes, og vi opfordrer jeg til at henvende jer, hvis I skulle have lyst til at 

fremvise jeres dejlige sommerhus næste år.  

I 2026 afholder vi Tour De sommerhus i maj. Dato meldes ud senere.  

Den 26. april havde vi vores årlige arbejdsdag. Vi var 43 glade sommerhusejere, der mødte 
op til en aktiv formiddag.  



 

Der blev opsat to nye skilte med husenes nr’s placering. Der er lavet 3 nye rebstiger. Vejene 

blev efterset og stierne blev klippet fri, ligesom petanquebanen blev revet og klargjort.  

Efter arbejdet fik vi, som vi plejer, en fiskefrikadelle og en del hyggeligt samvær. Tak til 

Suzanne og Hans for husly.  

Arbejdsdagen næste år bliver i april. Dato meldes ud senere. 

En stor tak til alle deltagerne, det er stor fornøjelse at lave arrangementer, noget som mange 
altid møder op til. Stor tak til jer alle. 

Og en stor skulderklap til bestyrelsen for de gode tiltag, de har lavet. 

Der kommer nok også en tur til Strandingsmuseet St George i efteråret. 

 

3. Veje og grøfter  

Vi er så heldige at vores veje lige nu er i en meget fin tilstand. Flere vognmænd ville ikke 

længere levere varer i området, på grund af store træer der hænger ud over vejen og 

ridsede bilerne. Derfor har vi haft en entreprenør til at klippe bevoksningen langs vores 

veje. For fremtiden skal vi selv sørge for at holde adgangsforholdene langs vores grunde. 

Hvis det ikke sker, kan bestyrelsen blive nødsaget til at hyre en entreprenør til at klippe 

bevoksningen. 

Hvis man er generet af store mængder støv, kan man som altid henvende sig til 

vejformanden og få støv-bekæmpelsesmiddel til at strø på vejen.  

 

4. Affaldssortering  

Vi er nu godt i gang med vores affaldssortering. Affaldscontainerne ved sorteringsøen 

ved toiletbygningen, bliver tømt mandag og torsdag i sommerperioden, resten af året er 

det kun mandag.  

Jeg synes, at vi er gode til at holde det pænt omkring containerne.   

 

5. Natur  

Jeg blev udpeget til at sidde i bestyrelsen for Nationalpark Husby af miljøministeren. Vi 

har arbejdet på et udkast til, hvordan der skal hegnes omkring parken. 

Der vil komme minimum to høringsforslag, et fra Naturstyrelsen Vestjylland og et fra 

bestyrelsen. Det kunne ikke lade sig gøre at lave et fælles forslag, da Naturstyrelsen kun 

ville læse lovgivningen om nationalparker med helt ydre hegn, meget bogstaveligt. 

Bestyrelsen mener, at der er mulighed for at tilpasse hegningen til lokale forhold. Det er 

også sket andre steder. 



 

 

6. Øvrigt 

Vi har fået en henvendelse fra Helmklit Havn om et møde med de andre 

sommerhusforeninger i området. Vi er ikke helt klar over, hvad indholdet af mødet skal 

være, men forventer at det skal være et samarbejde, til fælles glæde for os alle.                                 

Vi har sagt ja tak.  

 

7. Nye sommerhusejere  

Vi hilser nye medlemmer velkommen til den skønneste plet på jorden. Hvis man gerne vil 
lære sine nye sommerhusnaboer at kende, er det en rigtig god ide at deltage i 
arbejdsdagen. Her mødes man til en hyggelig formiddag sammen med mange Fjandboer. 
Eller til vores hyggelige sommerfest, til en festlig aften. 

 

Formanden 
 


